
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 4. december 2018 på Kvinde-

sygdomme og fødsler, Regionshospitalet Randers. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Rutinebesøg på en gynækologisk/obstetrisk afdeling, der varetager uddannelse for 3 

læger i introduktionsstilling og 8 læger i hoveduddannelse (heraf almen praksis: 5, 

gyn/obs: 3). 

 

Indsatsområderne fra sidste besøg var optimering af supervisorfunktion med opret-

telse af nyt bølgeambulatorium i obstetrik og supervisor i gynækologi. Dette er ikke 

effektueret, men inspektorerne bemærker at uddannelseslægerne oplever, at der alli-

gevel er god supervision. Desuden var tid afsat til forskning et indsatsområde, hvil-

ket er bedret siden sidst, således at ”Forskning – Uddannelsessøgende lægers delta-

gelse i forskning” nu rates ”særdeles god” af såvel inspektorer som selvevaluerin-

gen.  

 

Ved selvevalueringen deltog relevante parter. Fordelingen af uddannelseslæger og 

speciallæger er dog ikke angivet. Ligeledes deltog relevante parter under inspektor-

besøget, herunder hospitalsledelsen og andre faggrupper.  

 

Der er næsten fuld overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes ra-

ting og alle temaer er ratet enten ”Tilstrækkelig” (7 temaer) eller ”Særdeles god” (9 

temaer). 

Inspektorerne har angivet flere punkter under særlige initiativer, herunder et flot 

introduktionsprogram, bølgeambulatorium, dysplasiambulatorium, fødegangskonfe-

rence og gode forskningsmuligheder.  

 

Vi finder det positivt, at der er tæt samarbejde mellem for- og bagvagter, at uddan-

nelseslægerne oplever god mulighed for supervision og at uddannelseslægernes 

planlagte program prioriteres også ved sygdom.      

 

Inspektorerne har fastlagt 3 nye indsatsområder med en tidsramme på 3-6 måneder. 

Det drejer sig om at bedre uddannelseslægernes mulighed for operationstræning, 

bedring af den interne kommunikation samt oprettelse af et nyt kursistambulatorium.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg ultimo 

2022 eller snarest muligt derefter. 


